

نتایج مطالعات در آسیا نشان می‌دهد

## ایرانی‌ها بیشترین استفاده‌کننده اینترنت هستند



در گزارش ارایه شده از نتایج کارگروه آسیب‌های نوپدید، با اشاره به قدمت ۴۵ ساله بازی‌های رایانه‌ای آمده است: طراحان این بازی‌ها از اصول مختلف روانشناسی چون تقویت، بازخورد، شباهت، جذابیت، همانندسازی، هیجان‌پذیری و حل مساله در طراحی این بازی‌ها استفاده می‌کنند.

بر اساس این گزارش تحقیقات نشان می‌دهد که نتایج وابستگی به بازی‌های رایانه‌ای با مشکلات فردی و اجتماعی مانند فرار و غیبت از مدرسه، سرقت و اختلال در روابط اجتماعی همراه است.

گزارش کارگروه‌های فوق در کتابی تحت عنوان «گزیده مقالات و نتایج کارگروه‌های نخستین همایش علمی اسلام و آسیب‌های اجتماعی» منتشر شد.

در گزارش کارگروه آسیب‌های نوپدید در زمینه آسیب اجتماعی به پدیده «اعتیاد اینترنتی» اشاره شده و آمده است: تحقیقات مختلف در جهان میزان مبتلایان به اعتیاد اینترنتی را بین ۵ الی ۱۰ درصد کاربران اعلام کرده و استفاده بی‌رویه از اینترنت را همراه با علائم و پیامدهای روانی و اجتماعی توأم می‌داند. اعتیاد به بازی‌های رایانه‌ای

جام جم آنلاین: نتایج مطالعات برخی محققان نشان می‌دهد کاربران ایرانی از بیشترین استفاده‌کنندگان اینترنت، بازی‌های کامپیوتری و پیامک در سطح آسیا هستند.

در گزارش ارایه شده توسط کارگروه آسیب‌های نوپدید همایش اسلام و آسیب‌های اجتماعی با بیان این مطلب آمده است: استفاده ناصحیح و نابه‌جا از فناوری‌های نوین ارتباطی منجر به ایجاد پدیده‌های آسیب‌زای روانی و اجتماعی شده است.

به گزارش ایرنا، در همایش اسلام و آسیب‌های اجتماعی که هفته گذشته برگزار شد ۹ کارگروه در زمینه‌های مختلف آسیب‌های اجتماعی مانند اعتیاد، طلاق، همسر آزاری، خودکشی، کودک آزاری، فرار از خانه به ارائه گزارش پرداختند.

### خارجی:

<http://www.bbc.co.uk/persian>

## طرح گسترش دامنه‌های اینترنتی تصویب شد

بر اساس قوانین جدید، نام دامنه‌های اینترنتی می‌تواند با هر نوع حرفی و به هر زبانی نوشته شوند. قانون‌گذاران اینترنت درباره بالاترین سطح دامنه آدرس اینترنتی تصمیم‌گیری کرده‌اند.

ثبت ملی دامنه آدرس هاس اینترنتی .uk می‌گوید: «این اقدام گام بسیار مهمی برای اینترنت است. با این تصمیم مشکلی که باعث می‌شود بسیاری از مردم نتوانند از اینترنت استفاده کنند، حل خواهد شد.»

پل تومی، مدیر عامل Icanن تصویب این طرح را «لحظه‌ای تاریخی» خوانده و می‌گوید: «در حال حاضر یک و نیم میلیارد نفر از اینترنت استفاده می‌کنند و چهار و نیم میلیارد نفر دیگر اصلا حروف لاتین را نمی‌شناسند.»

بعضی شرکت‌ها برای فرار از این محدودیت‌ها، از قوانین به نفع خود استفاده کردند. برای مثال کشور تووالو (Tuvalu) در جزیره پولینزی دامنه اینترنتی .tv را به بسیاری از شرکت‌های تلویزیونی اجاره داده است. بر اساس قوانین جدید، نام دامنه‌های اینترنتی می‌تواند با هر نوع حرفی و به هر زبانی نوشته شوند و افراد حقیقی نیز می‌توانند با ارائه طرح تجاری خود به نام شخصیشان دامنه آدرس اینترنتی باز کنند. با این حال باز کردن دامنه آدرس اینترنتی هزینه بالایی دارد. پال تاومی می‌گوید: «هزینه توسعه و اجرای این برنامه بر عهده افراد متقاضی خواهد بود اما ما به دنبال سود نیستیم.»

این سیستم در سال ۲۰۰۹ آغاز به کار خواهد کرد و در سه ماهه آخر سال اولین سایت‌های اینترنتی بر اساس نامگذاری جدید شروع به فعالیت می‌کنند.

بر اساس رای شرکت انتساب نام‌ها و اعداد در اینترنت (Icann) قوانین سختگیرانه مربوط به بالاترین سطح دامنه آدرس‌های اینترنتی مثل .com یا .uk راحت‌تر شده و از این پس شرکت‌ها می‌توانند از مارک‌های تجاری خود به شکل دامنه آدرس اینترنتی استفاده کنند.

افراد حقیقی هم می‌توانند آدرس خاص خود را در اینترنت داشته باشند. تا به حال بالاترین سطح دامنه‌های اینترنتی به کشورها مثل بریتانیا (.uk) و ایتالیا (.it)، یا موسسات تجاری (.com) و سازمان‌ها (.org یا .net) محدود می‌شده است.

پیشنهاد دیگری مبنی بر ارائه دامنه آدرس‌های اینترنتی به خط‌های آسیایی، عربی، و دیگر خطوط موجود هم تصویب شده است.

روبرتو گتانو، یکی از اعضای Icanن می‌گوید: «ما (با این کار) دروازه‌های دنیایی تازه را می‌گشاییم و این موضوع را نباید دست کم گرفت.»

شرکت انتساب نام‌ها و اعداد در اینترنت می‌گوید که به همین زودی تماس‌هایی با این شرکت گرفته شده و پیشنهاد باز کردن دامنه‌هایی با حروف سیریلیک داده شده که در بسیاری از کشورهای اروپای شرقی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

امیلی تیلور، مدیر بخش قضایی و سیاست‌گذاری نامینت، مرکز